LCD- MODUL 1x8 - 11,48mm
INKL. KONTROLLER HD 44780
Stand 4.2011
Zeppelinstr. 19 · D-82205 Gilching · Tel. 08105-778090 · Fax 08105-778099 · www.lcd-module.de · info@lcd-module.de
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE LCD-SUPERTWIST ANZEIGE GRAY BZW. GELB/GRÜN
* HD 44780 KOMPATIBEL
* SEHR GROSSE 11,48 MM SCHRIFT

* KEINE MONTAGE ERFORDERLICH: EINFACH NUR IN PCB EINLÖTEN
* STECKBAR ÜBER BUCHSENLEISTEN EA B200-9 (2 STK. ERFORDERLICH)
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-MODUL 1x8 - 11,48mm MIT LED-BELEUCHTUNG gb/gn EA DIP081-CNLED
WIE OBEN, JEDOCH TOP. -20..+70°C INKL. TEMP.KOMP. EA DIP081-CHNLED
9-POL. BUCHSENLEISTE, HÖHE 4,3mm (1 STÜCK) EA B200-9
PASSENDER FRONTRAHMEN (FENSTER 60,0x14,8mm) EA 017-2UKE
TESTADAPTER MIT ANSCHLÜSSEN IM RASTER 2,54mm EA 9907-DIP
kei
ne
Mon
tag
e
erfo
rder
lich
Abmessungen  68 x 27 mm
auch mit LED nur 11mm flach
EA DIP082-CNLED
Seite 2
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für
Druckfehler und Applikationsbeispiele.
PINBELEGUNG
Pin Symbol Level Funktion Pin Symbol Level Funktion
1 VSS L Stromversorgung 0V (GND) 10 D3 H / L Display Data
2 VDD H Stromversorgung +5V 11 D4 (D0) H / L Display Data
3 VEE - Kontrastspg. (ca. 0V) 12 D5 (D1) H / L Display Data
4 RS H / L Umschaltung Befehl / Daten 13 D6 (D2) H / L Display Data
5 R/W H / L H=Read, L=Write 14 D7 (D3) H / L Display Data, MSB
6 E H Enable (fallende Flanke) 15 - - frei (siehe EA DIP122-5N)
7 D0 H / L Display Data, LSB 16 - - frei (siehe EA DIP122-5N)
8 D1 H / L Display Data 17 A - LED-Bel. + (RV erford.)
9 D2 H / L Display Data 18 C - LED-Bel. -
KONTRASTEINSTELLUNG
Die Displays der EA DIP081-C Serie benötigen als Kontrastspannung typ. 4,9V. Das
heisst bei 3,3V Betrieb ist eine zusätzliche negative Spannung erforderlich.
Die Version für den erweiterten Temperaturbereich (-CHNLED) besitzt zudem eine
eingebaute Temperaturkompensation; ein Nachstellen des Kontrastes ist also
während des Betriebs nicht erforderlich.
BELEUCHTUNG
Der Betrieb der Hintergrundbeleuchtung erfordert einen externen Vorwiderstand zur Strombegrenzung.
Dieser errechnet sich aus R=U/I, also bei 5V Versorgung:
Rgelb/grün=(5,0V-4,1V)/0,15A= 6 Ohm
Achtung: betreiben Sie die Beleuchtung nie direkt an 5V; das kann zur sofortigen Zerstörung führen!
ZEICHENSATZ
Der unten abgebildete Zeichensatz ist integriert. Zusätzlih können 8 eigene Zeichen frei definiert werden.
5V Betrieb
3,3V Betrieb
10k
3,6k
22k
�
�
�
VEE
+3,3V
-3,3V
EA DIP082-CNLED
Seite 3
Technische Änderung vorbehalten.